
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 760/2023 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση υποβολής αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης,  μέσω 
του ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος (ΟΠΣ), του υποέργου: «Εργασίες συντήρησης 
οδοστρωμάτων σε τμήματα των υπ΄αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 επαρχιακών οδών Ν. Καβάλας» του 
έργου: «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)» ως 
προς το ποσό της δημόσιας δαπάνης του έργου, από το ποσό των 744.672,93 ευρώ στο ποσό των 
856.299,40 ευρώ. 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25-08-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/256125/4365/21-08-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 
2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος, 6) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 8) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος.   
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.       
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, κατά πλειοψηφία από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος. Κατά ψήφισε το μέλος το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 760: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 254281/7799/18-08-2023 έγγραφο της,  έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής την από 18-08-2023 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2.  Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3.  Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει. 
4.  Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-1-2013) "Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές ρυθμίσεις 
σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005 κλπ, αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
5.  Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του θέματος. 
6.  Το Ν.3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας κατασκευής των Δημοσίων Έργων», 
στο μέρος που ισχύει (άρθρα 80-110).  
7.  Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις», αρ. 1 παρ. 2. 
8.  Την τεχνική μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης που συντάχθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό: 176760/7603 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  η οποία εκδόθηκε στις: 31.12.2020. 

ΑΔΑ: 9Ι2Α7ΛΒ-ΧΧΡ



2 
 

9.  Την υπ΄ αριθμό 184529/2441/06.11.2019 (ΑΔΑ: Ω79Υ7ΛΒ-ΙΣΔ και ΑΔΑΜ: 19REQ005822342) 
Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με την οποία εντάχθηκε το έργο στην ΣΑΕΠ 531 εις βάρος του έργου 
«Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  - Θράκης (Συνέχιση του 
έργου 2012ΕΠ03100000)» και τίτλο υποέργου: «Εργασίες συντήρησης οδοστρωμάτων σε τμήματα 
των υπ’ αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 επαρχιακών οδών Ν. Καβάλας» με κωδικό Κ.33 και πίστωση 
1.200.000,00€. 
10. Την με αριθμό 407/29.06.2021 (16/2021 πρακτικό) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης για ακύρωση της με αριθμό 177/2021 απόφαση της Ο.Ε. και 
έγκριση  διακήρυξης και συγκρότησης Επιτροπής διαγωνισμού για την δημοπράτηση του έργου του 
θέματος (ΑΔΑ: ΩΙΕΚ7ΛΒ-Γ98). 
11. Τον ηλεκτρονικό φάκελο του διαγωνισμού του έργου με α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 158714 που  
διεξήχθη μέσω της διαδικτυακής πύλης με URL www.promitheus.gov.gr, και της επέκτασης του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ για τα Δημόσια έργα.  
12. Την με αριθμό  673/26.10.2021 (26/2021 πρακτικό) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης για έγκριση  του  πρακτικού Ι της επιτροπής διενέργειας του  
διαγωνισμού  του έργου (ΑΔΑ: ΩΥ2Υ7ΛΒ-ΥΡ6). 
13. Την με αριθμό 57/07.02.2022 (3/2022 πρακτικό) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας & Θράκης με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διενέργειας 
του διαγωνισμού σύμφωνα με την οποίο μειοδότης αναδείχθηκε αρχικά ο οικονομικός φορέας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με προσφορά δαπάνης εργασιών 464.625,05  χωρίς Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 
52,21%(ΑΔΑΜ 22AWRD010068657 και ΑΔΑ: 9ΒΘΕ7ΛΒ-Ε0Σ).  
14. Την υπ΄αρίθμ. 6/2022 Πράξη του Αναπληρωτή Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, Π.Ε. Καβάλας με 
την οποία ολοκληρώθηκε ο προσυμβατικός έλεγχος. 
15. Την από 19.04.2022 (αρ. πρωτ. Εισερχ. 116253/3662/20.04.2022) αίτηση της κ. Στυλιανής 
Κωνσταντινίδου με την οποία αιτήθηκε τη ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης της σύμβασης χωρίς καμία 
δυσμενή συνέπεια σε βάρος της, επικαλούμενη τις πραγματικές συνθήκες που έχουν διαμορφωθεί εξαιτίας 
της ενεργειακής κρίσης και του πολέμου στην Ουκρανία οι οποίες έχουν σαν αποτέλεσμα να καταστεί η 
σύμβαση ως ιδιαιτέρως απαχθείς, δηλαδή μη κανονική για την εκτέλεση της, καθώς και την από 
26.05.2022 (αρ. πρωτ. εισερχ. 153002/4828/26.05.2022) αίτηση περί νέας κοστολόγησης του έργου. 
16. Την με αρ. πρωτ. 153002/4828/01.06.2022 εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
προς την Ο.Ε. της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για την ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης της σύμβασης με τον 
οικονομικό φορέα «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και την εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 106 του Ν.4412/2016 (όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρ. 46 του Ν 4782/2021), για επανάληψη της διαδικασίας σύναψης της 
σύμβασης χωρίς την αντικατάσταση των όρων αυτής, ακολουθώντας τη διαδικασία του άρθρου 4.2 της 
διακήρυξης  και συγκεκριμένα την έγγραφη ειδοποίηση του Οικονομικού φορέα που υπέβαλε την αμέσως 
επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, ήτοι «ΤΑΙΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΙΚΕ» με προσφορά δαπάνης 600.542,69€ (χωρίς Φ.Π.Α.) και μέση έκπτωση 38,10% προκειμένου να 
υποβάλει δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου. 
17. Την από 390/2022 (πρακτικό 22/2022)(ΑΔΑ:9ΣΗΦ7ΛΒ-704) απόφαση της Ο.Ε. της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. με την  οποία αφενός εγκρίθηκε η ματαίωση της διαδικασίας της σύμβασης με τον οικονομικό 
φορέα «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» επειδή λόγω ανωτέρας βίας δεν ήταν δυνατή η κανονική εκτέλεση αυτής, 
αφετέρου αποφασίστηκε η εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 106 του Ν.4412/2016 (όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το αρ. 46 του Ν 4782/2021), για επανάληψη της διαδικασίας σύναψης της 
σύμβασης χωρίς την αντικατάσταση των όρων αυτής, ακολουθώντας τη διαδικασία του άρθρου 4.2 της 
διακήρυξης  και συγκεκριμένα την έγγραφη ειδοποίηση του Οικονομικού φορέα που υπέβαλε την αμέσως 
επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, ήτοι «ΤΑΙΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΙΚΕ» με προσφορά δαπάνης 600.542,69€ (χωρίς Φ.Π.Α.) και μέση έκπτωση 38,10% προκειμένου να 
υποβάλει δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου. 
18. Το με αρ. πρωτ. 181154/5728/20.06.2022 έγγραφο με το οποίο η Αναθέτουσα Αρχή κοινοποίησε 
μέσω της επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ, την εν λόγω απόφαση, σε όλους τους προσφέροντες ενώ 
παράλληλα παρασχέθηκε μέσω ΕΣΗΔΗΣ, πρόσβαση στα υποβληθέντα στοιχεία και κλήθηκε ο δεύτερος 
οικονομικός φορέας κατά σειρά μειοδοσίας «ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ», να υποβάλει εντός προθεσμίας 
δέκα (10) ημερών τα προβλεπόμενα στο άρθρο 23 της διακήρυξης, αποδεικτικά μέσα (δικαιολογητικά 
προσωρινού αναδόχου) και τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης. 

ΑΔΑ: 9Ι2Α7ΛΒ-ΧΧΡ



3 
 

19. Την με αριθμό  499/2022 (πρακτικό 28/2022) (ΑΔΑ : 623Τ7ΛΒ-ΙΡΟ) απόφαση της Ο.Ε. της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  για έγκριση του Πρακτικού ΙΙ (β) της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου : “Εργασίες 
συντήρησης οδοστρωμάτων σε τμήματα των υπ’ αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 επαρχιακών οδών Ν. 
Καβάλας” και κατακυρώθηκε η σύμβαση στον Οικονομικό φορέα :   «ΤΑΪΡΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ», με 
προσφορά δαπάνης εργασιών 600.542,69€ (χωρίς Φ.Π.Α.) και μέση έκπτωση, τριάντα οκτώ και δέκα 
επί τοις 100% (38,10%). 
20. Το με αριθ. πρωτ. 222274/6986/26.07.2022 έγγραφο με το οποίο κοινοποιήθηκε μέσω της 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, η απόφαση έγκρισης κατακύρωσης της σύμβασης. 
21. To με αρ. πρωτ. 256750/7952/30.08.2022 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης, Τμήμα Συλλογικών 
Οργάνων, Γραμματεία Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με τον έλεγχο Νομιμότητας της υπ. αρ. 499/2022 
αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.-Θ. 
22. Την υπ. αρίθμ. 26/2022 Πράξη του Αναπληρωτή Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, Π.Ε. Καβάλας 
με την οποία ολοκληρώθηκε ο  προσυμβατικός  έλεγχος. 
23. Την με αρ. πρωτ.: 291406/8955/07.10.2022 υπογραφείσα σύμβαση, με ΑΔΑΜ: 22SYMV011385096. 
24. Τον 1ο ΑΠΕ του έργου με την αιτιολογική έκθεση αυτού. 
25. Την από 180725/5478/18.07.2023 εισήγηση του Προϊσταμένου του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων 
της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας, για γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων έργων της ΠΕ Καβάλας για 
χρήση των επι έλασσον δαπανών του 1ου ΑΠΕ του έργου. 
27. Το έργο έχει ολοκληρωθεί σε πολύ μεγάλο ποσοστό, 
Και επειδή:  
α. Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) εις βάρος 
του έργου:  "Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης", 
2022ΝΠ43100029  στη  Σ.Α ΝΠ431 (υποέργο 48) και η πίστωση ανέρχεται στο ποσό: 1.200.000,00€. Το 
έργο έχει ενταχθεί στο ΕΠΑ με κωδικό MIS: 158714 και ΑΑ Υποέργου: 48. 
β.  Υπάρχουν εκτεταμένες φθορές επί του οδοστρώματος σε πολλές θέσεις και κατά συνέπεια απαιτείται 
άμεση επέμβαση σε όσο το δυνατόν περισσότερα σημεία επί του Επαρχιακού Οδικού δικτύου.  
γ.  Υπάρχει ανάγκη αύξησης του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης, σε ποσοστό  εντός του ορίου 
του 15% σύμφωνα παρ. 2β του αρ. 132 του Ν. 4412/2016.  
δ. Προκειμένου να εξασφαλιστεί η συνολική αύξηση του οικονομικού αντικειμένου του 2ου ΑΠΕ, σε 
ποσοστό 14,99%<15% και συγκεκριμένα  κατά το ποσό των 111.626,47€ με ΦΠΑ 24% όπως αυτό 
αναλύεται στον πίνακα που ακολουθεί, απαιτείται η υποβολή μέσω  του ολοκληρωμένου πληροφοριακού 
συστήματος (ΟΠΣ), αιτήματος   για  την τροποποίηση της απόφασης ένταξης του έργου, ως προς το ποσό 
της δημόσιας δαπάνης του έργου από το ποσό των 744.672,93€ στο ποσό των 856.299,40€, ώστε 
ακολούθως εγκριθεί με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ο 2ος ΑΠΕ του έργου. 

  Δαπάνη προ ΦΠΑ ΦΠΑ 24% Σύνολο 

Αρχικός Π/Υ 967.741,94 232.258,07 1.200.000,00 

Υπογραφείσα Σύμβαση 600.542,69 144.130,24 744.672,93 

1ος ΑΠΕ (υπό έγκριση) 600.542,69 144.130,25 744.672,94 

Αύξηση συμβατικού αντικειμένου σε ποσοστό: 14,99% 

2ος ΑΠΕ (Θα συνταχθεί) 690.564,03 165.735,37 856.299,40 

Διαφορά 1ου από 2ο ΑΠΕ 90.021,34 21.605,12 111.626,47 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  

Την έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή υποβολής αιτήματος για την τροποποίηση της απόφασης 
ένταξης,  μέσω  του ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος (ΟΠΣ), του υποέργου, «Εργασίες 
συντήρησης οδοστρωμάτων σε τμήματα των υπ΄αρίθμ. 6, 8, 10, 11, 12 και 13 επαρχιακών οδών Ν. 
Καβάλας», με κωδικό εγγραφής  2022ΝΠ43100029  στη  Σ.Α ΝΠ 431 (υποέργο 48), Κωδικό MIS 158714 
του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)»   και  δικαιούχο την 
«ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ», ως προς το ποσό της δημόσιας δαπάνης του έργου, από το 
ποσό των 744.672,93 € στο ποσό των 856.299,40€ το οποίο χρηματοδοτείται από τον Άξονα 
Προτεραιότητας «4.8» του Π.Π.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 2021-2025.   
 

ΑΔΑ: 9Ι2Α7ΛΒ-ΧΧΡ



4 
 

Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την τροποποίηση της απόφασης ένταξης,  μέσω  του ολοκληρωμένου πληροφοριακού 
συστήματος (ΟΠΣ), του υποέργου: «Εργασίες συντήρησης οδοστρωμάτων σε τμήματα των υπ΄ αρίθμ. 6, 
8, 10, 11, 12 και 13 επαρχιακών οδών Ν. Καβάλας», με κωδικό εγγραφής  2022ΝΠ43100029  στη  Σ.Α ΝΠ 
431 (υποέργο 48), Κωδικό MIS 158714 του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» 
 και  δικαιούχο την «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ», ως προς το ποσό της δημόσιας δαπάνης του έργου, 
από το ποσό των 744.672,93€ στο ποσό των 856.299,40€, το οποίο χρηματοδοτείται από τον Άξονα 
Προτεραιότητας «4.8» του Π.Π.Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 2021-2025.   
 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 760/2023. 

 
                         
                        
                   Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
         ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

                                      

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ι2Α7ΛΒ-ΧΧΡ


		2023-09-05T11:10:25+0300
	Athens




